Hoja técnica
Fecha de creación 6 de agosto de 2019 10:42:59 CEST
  Versión del catálogo 02.08.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
1
TERMSERIES
ZQV 1.5N/R12.8/10 GE
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
Imagen de producto
Datos generales para pedido
Tipo ZQV 1.5N/R12.8/10 GE
Código 1193700000
Versión TERMSERIES, Conexión transversal
GTIN (EAN) 4032248976447
U.E. 10 Pieza
Los accesorios TERMSERIES incluyen:
• Relé de repuesto
• Base
• Separadores
• Conexiones transversales
• Módulos de alimentación
Hoja técnica
TERMSERIES
ZQV 1.5N/R12.8/10 GE
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
www.weidmueller.comDatos técnicos
Fecha de creación 6 de agosto de 2019 10:42:59 CEST
  Versión del catálogo 02.08.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
2
Dimensiones y pesos
Anchura 119 mm   Anchura (pulgadas) 4,685 inch
Altura 13,1 mm   Altura (pulgadas) 0,516 inch
Profundidad 4,9 mm   Profundidad (pulgadas) 0,193 inch
Peso neto 5,9 g
Temperaturas
Temperatura de almacenamiento, max. 85 °C   Temperatura de almacenamiento, min. -40 °C
Temperatura de servicio, max. 60 °C   Temperatura de servicio, min. -40 °C
Temperatura de servicio -40 °C...60 °C   Temperatura de almacenamiento -40 °C...85 °C
Datos de conexión transversal
Tensión nominal 250 V   Corriente nominal 17,5 A
Aislamiento
Sí
  Protección frente al contacto con los
dedos Sí
Color amarillo   Número de bornes puenteados 10
Número de polos 10   Paso en mm (P) 12,8 mm
Tipo de montaje
insertado
  Versión puede cortarse según el
tamaño necesario
Datos nominales UL
Tensión nominal (UL) 10 A
Datos generales
Versión puede cortarse según el
tamaño necesario
  Color
amarillo
Grado inflamabilidad según UL 94 V-0
Coordinación de aislamiento
Tensión nominal 250 V
Datos de conexión
Paso en mm (P) 12,8 mm
Clasificaciones
ETIM 3.0 EC000489   ETIM 5.0 EC000489
ETIM 6.0 EC002586   eClass 6.2 27-14-11-40
eClass 7.1 27-37-92-08   eClass 8.1 27-37-92-08
eClass 9.1 27-37-16-92
Homologaciones en línea
Homologaciones
ROHS Conformidad
Hoja técnica
TERMSERIES
ZQV 1.5N/R12.8/10 GE
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
www.weidmueller.comDatos técnicos
Fecha de creación 6 de agosto de 2019 10:42:59 CEST
  Versión del catálogo 02.08.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
3
Descargas
Datos de ingeniería EPLAN, WSCAD
Datos de ingeniería STEP
Documentación del usuario Operating Instructions
Folleto/catálogo CAT 4.2 ELECTR 18/19 EN
Hoja técnica
TERMSERIES
ZQV 1.5N/R12.8/10 GE
Weidmüller Interface GmbH & Co. KG
Klingenbergstraße 16
D-32758 Detmold
Germany
Fon: +49 5231 14-0
Fax: +49 5231 14-292083
Fecha de creación 6 de agosto de 2019 10:42:59 CEST
  Versión del catálogo 02.08.2019 / Nos reservamos el derecho de introducir modificaciones
técnicas
4
Dimensional drawing